



در دیدار نایب رئیس پارلمان عراق با معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

## ظرفیت‌های مشترک ایران و عراق برای توسعه مناسبات اقتصادی کم‌نظیر است

خبریک

معاون اول رئیس جمهور اقدام پارلمان عراق در تصویب قانون جرم‌انگاری رابطه با رژیم صهیونیستی را کاری ارزشمند و مهم توصیف کرد و گفت: مطمئناً این اقدام مجلس عراق در تاریخ این کشور ماندگار خواهد بود. دکتر محمد مخبر پیش از ظهر روز دوشنبه در دیدار «محسن المندلاوی» نایب رئیس پارلمان عراق، از مواضع خوب دولت و مجلس این کشور در قبال مسائل غزه قدردانی کرد و گفت: اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است و ما باید به دنبال محاکمه بانیان این جنایت باشیم. وی اظهار داشت: در جریان جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تمام قدرت‌های مطرح دنیا با تمام امکانات جمع شده‌اند اما نتوانستند به ایستادگی و مقاومت مردم غزه آسیب وارد کنند. به همین دلیل دست به کشتار و جنایت علیه زنان،

کودکان و غیرنظامیان زده‌اند. معاون اول رئیس جمهور اتفاقات و مسائل موجود در غزه را نمادی از حاکمیت بی‌عدالتی در دنیای امروز توصیف کرد و افزود: متأسفانه مجامع جهانی که باید به این‌گونه مسائل رسیدگی کنند، در خاموشی شبیه مرگ فرورفته و سکوت کرده‌اند و این وظیفه ما مسلمانان و دیگر دولت‌های مستقل است که به میدان بیایند و به ملت مظلوم غزه کمک کنند. دکتر مخبر از رژیم صهیونیستی، داعش و گروه‌هایی نظیر آن به عنوان ارتش نیابتی آمریکا یاد کرد و افزود: این گروه‌ها به خواست آمریکا هر روز به شکلی در منطقه‌های ظهور و بروز می‌کنند و دولت‌ها و ملت‌های منطقه برای تقابل با آنها باید همواره آماده و هوشیار باشند. معاون اول رئیس جمهور در ادامه روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق را روابطی گسترده و مستحکم توصیف کرد و افزود: روابط و مناسبات تهران و بغداد جدای از مسائل سیاسی و اقتصادی، ریشه در فرهنگ دو کشور و علاقه عمیق دو ملت به یکدیگر دارد که نمونه بارز آن حمایت و پشتیبانی

همه‌جانبه مردم ایران از حضور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در عراق برای مقابله با داعش بود. وی با تأکید بر اینکه دشمنان نمی‌توانند به روابط مستحکم و دیرینه ایران و عراق آسیب وارد کنند، تصریح کرد: مسئولان و دولت‌های دو کشور باید زمینه توسعه روابط اقتصادی فی‌مابین را به نحوی ساماندهی کنند تا مناسبات اقتصادی نیز متناسب و همپای روابط صمیمانه دو کشور ارتقا پیدا کند. دکتر مخبر با یادآوری ظرفیت‌های مشترک دو کشور نظیر میدان‌های مشترک نفتی خاطر نشان کرد: سطح مناسبات اقتصادی و همکاری‌های ایران و عراق با وجود قرابت و نزدیکی فراوان باید بیش از این ارتقا پیدا کند و دو کشور باید همکاری‌های اقتصادی و تجاری خود را در زمینه‌های مختلف بیش از پیش گسترش دهند. معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر لزوم استفاده از ارز ملی دو کشور در مبادلات تجاری فی‌مابین گفت: توجیهی ندارد که ایران و عراق با این میزان از انطباق سیاسی و اقتصادی و با وجود پیوندهای



عکس: خبرگزاری معاون اول رئیس جمهور

را دیرینه، راهبردی و برادرانه توصیف کرد و از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران و به خصوص سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در مبارزه علیه گروه تروریستی داعش قدردانی کرد. محسن المندلاوی با بیان اینکه خوشبختانه امروز اوضاع عراق به حالت طبیعی برگشته، خاطر نشان کرد: مجلس عراق از دولت این کشور در تمامی زمینه‌ها پشتیبانی و از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران نیز حمایت می‌کند. وی با بیان اینکه عراق در مسأله فلسطین موضوعی روشن و واضح را اتخاذ و تجاوز رژیم صهیونیستی

عمیق دینی و فرهنگی، مراودات و مبادلات اقتصادی خود را با ارز ثالث و به خصوص ارز کشوری که دشمن مشترک ماست انجام دهند و لازم است تلاش کنیم تا مبادلات تجاری با ارزهای ملی دو کشور انجام شود. وی با بیان اینکه آمریکا به دنبال آسیب زدن به روابط ایران و عراق است اظهار داشت، مناسبات گسترده و ارتباط عمیق تهران و بغداد برای آمریکا و نظام سلطه خوشایند و قابل تحمل نیست اما بی‌تردید مواضع آنها تأثیری در روابط صمیمانه تهران و بغداد نخواهد داشت. نایب رئیس پارلمان عراق نیز در این دیدار روابط دو کشور

تصویب قانون جرم‌انگاری رابطه با رژیم صهیونیستی توسط پارلمان عراق در تاریخ این کشور ماندگار خواهد بود

مندلاوی: از حمایت‌های ایران و به خصوص سردار سلیمانی در مبارزه علیه داعش قدردانی می‌کنیم

معاون اجرایی رئیس جمهور:

### موانع اشتغال زاگرس نشینان تسهیل می‌شود

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: بسته‌ای در ارتباط با تسهیل فرایند و رفع موانع اشتغال برای ۶ استان زاگرس نشین آماده می‌شود. محسن منصوری روز دوشنبه در توضیح جلسه با استانداران و پیش‌بینی خود از نرخ بیکاری در استان‌های زاگرس نشین تا پایان دولت اظهار داشت: بخشی از این بسته مرتبط به حوزه‌های پولی، مالی و بانکی است از جمله اینکه پیشنهادی به شورای پول و اعتبار ارائه می‌شود که نرخ سود تسهیلات برای ایجاد اشتغال در این استان‌ها قدری کاهش پیدا کند تا از این طریق انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاران ایجاد شود. وی تأکید کرد که پیرو دستور رئیس جمهور مبنی بر تشکیل کارگروه رفع موانع اشتغال در استان‌های غربی و زاگرس نشین شامل ۶ استان کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد، این ستاد و جلسه تشکیل شده است.

معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به اینکه از سوی دیگر تعهدات حوزه اشتغال دولت در سطح کلان کشور محقق شده است، تصریح کرد: ما وعده داده بودیم که سالی یک میلیون شغل ایجاد کنیم و تکلیف‌مان هم همین بود و در سال گذشته عددی که محقق شد بیش از این بود. منصور عنوان کرد: فلسفه جلسه امروز با حضور استانداران، تأکید و پیگیری موضوعات مورد تأکید رئیس جمهور در سفر به استان‌های کرمانشاه، کردستان و چهارمحال و بختیاری



بود. آیت‌الله‌رئیس‌ی دستور داده بود که یک ستاد و کارگروه ویژه برای کاهش نرخ بیکاری و رفع مشکلات اشتغال استان‌های زاگرس نشین تشکیل شود. وی ادامه داد: پیش از این نیز در دو جلسه با محوریت استان کرمانشاه تشکیل شده بود اما دستور اخیر رئیس جمهور آن بود که این کارگروه توسعه پیدا کند و مسئولان ۶ استان که وضعیت اشتغال‌شان نیاز به توجه جدی‌تر نسبت به قبل دارد، در کارگروه حضور پیدا کنند. معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: امروز ۶ استاندار به نمایندگی از ۶ استان در جلسه حضور داشتند و مدیران بانک‌های سراسر کشور، بنگاه‌های اقتصادی و همه دستگاه‌های دخیل در حوزه اشتغال در جلسه بودند و تدابیر خیلی خوبی اتخاذ شد.

شاهد کاهش نرخ بیکاری در این ۶ استان هستیم

منصوری با اشاره به اینکه وضعیت اشتغال در این ۶ استان نسبت به قبل بهتر شده است، گفت: در شروع دولت سیزدهم متوسط نرخ بیکاری در این استان‌ها ۱۰.۸ درصد بود که امروز به ۹.۲ درصد رسیده است و روند کاهش بیکاری و افزایش اشتغال را شاهد هستیم اما کفایت نمی‌کند و عنایت جدی می‌طلبید. وی گفت: در جلسه امروز تصمیم گرفته شد بسته‌ای در ارتباط با تسهیل فرایند اشتغال و رفع موانع اشتغال برای ۶ استان آماده شود. بخشی از این بسته مرتبط به حوزه‌های پولی، مالی و بانکی است از جمله اینکه پیشنهادی به شورای پول و اعتبار ارائه می‌شود که نرخ سود تسهیلات برای ایجاد اشتغال در این استان‌ها قدری کاهش پیدا کند یعنی برای برخی از سرمایه‌گذاران انگیزه ایجاد کنیم که در این استان‌ها سرمایه‌گذاری جدی داشته باشند. معاون اجرایی رئیس جمهور بیان کرد: مقرر شد که هر ۶ استان برنامه توسعه و ایجاد اشتغال‌شان را جداگانه به ریاست جمهوری ارائه کنند که این اتفاق در دستگاه‌ها و بنگاه‌ها هم می‌افتد به این صورت که کارگروه‌هایی از جمله گردشگری، تأمین

در آستانه سفر رئیس جمهور به البرز انجام گرفت

### جهاد احیاگری صنعت البرز در دولت سیزدهم

بازگشت ۱۹۴ واحد راکد صنعتی به تولید



تولید و صنعت البرز اگرچه به واسطه نزدیکی به بازارهای هدف و امکانات زیرساختی ریلی، هوایی و زمینی برای جابه‌جایی کالا و صادرات از وضعیت مناسبی نسبت به سایر مناطق کشور برخوردار است اما محدودیت‌های تحریمی و مشکلات مالی سبب رکود بخشی از تولید شد که در نتیجه جهاد احیاگری دولت سیزدهم صنعت راکد استان جان دوباره گرفت. به گزارش ایرنا، کمبود و محدودیت واردات مواد اولیه، بالا رفتن قیمت‌ها، واردات بی‌رویه کالای قاچاق، فرسودگی تجهیزات و ماشین‌آلات، کمبود نقدینگی و مشکلاتی از این دست سبب شد تا بخشی از واحدهای تولیدی و صنعتی استان البرز برای مدت زمان زیادی زمین گیر شوند. در این میان شیوع ویروس جهانی کرونا از اواخر سال ۹۸ در ایران و البرز نیز مزید بر علت شد و دایره تولید استان را محدود کرد و این وضعیت با گسست قیمت‌ها در سال ۹۸ همراه شد، بویژه آنکه تیغ تحریم‌ها و مشکلات ارزی به بحرانی بزرگ برای تولید داخلی تبدیل شد. با اینکه تعطیلی تعدادی از واحدهای صنعتی البرز به اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ بر می‌گشت اما بیشترین رکود صنایع مربوط به اواسط و اواخر دهه ۹۰ تا اوایل قرن جدید در این استان ثبت شده است. با اینکه کارگروه تسهیل و احیای واحدهای صنعتی در دولت دوازدهم توانست بخشی از صنایع راکد را به عرصه کار و فعالیت بازگرداند اما شمار واحدهای نیمه‌فعال و تعطیل البرز در پایان عمر کاری این دولت بیش از ۸۰۰ واحد صنعتی برآورد شد.

#### تلاش ماندگار صنایع البرز در دوران کرونا

واحدهای تولیدی دارویی استان البرز با اینکه در اوج کرونا با تشدید تحریم‌ها و کمبود مواد اولیه مواجه بودند، اما کار استان دانشمندان عرصه ساخت واکسن کرونا را در این استان بر زمین نماند و با تولید انبوه واکسن‌های ساخت داخل، تولید البرز دوباره کوک دولت سیزدهم موجب شد تا روی آوردن به نوآوری و روزآمدی تولید در بدنه صنعت البرز ریشه بدهاند و البرز به تأمین‌کننده واکسن کشور و حتی صادرات آن تبدیل شد.

همت دولت سیزدهم در احیای واحدهای راکد

بازفعال‌سازی واحدهای تولیدی و صنعتی راکد استان البرز مهم‌ترین اقدامی بود که با روی کار آمدن دولت سیزدهم برای تکیه بر صنعت داخلی، اولویت قرار گرفت. کارگروه تسهیل و احیای صنایع استان البرز در گام نخست با شناسایی واحدهای تولیدی و صنعتی نیمه‌فعال و راکد به بررسی نیازهای دقیق و کارشناسانه آنها پرداخت. این کارگروه موفق شد با کمک بانک‌های عامل دولتی، بخش عمده واحدهای نیمه‌فعال تقویت و شمار زیادی از صنایع تعطیل را در مدت زمان سال ۱۴۰۰ تا آذرماه ۱۴۰۲ به چرخه تولید بازگرداند به طوری که امروز افزون بر شکوفایی تولید استقبال سرمایه‌گذاران در استان چندبرابر شده است.

البرز رتبه نخست احیاگری صنعت در کشور

طبق گزارش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز، این استان در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با تقویت

به ظرفیت‌های علمی و نخبگان به سمت دانش‌بنیان حرکت می‌کند و برپایه تجاری‌سازی ایده‌های استارت‌آپی اکنون در مرحله‌ای هستیم که طرح‌های دانش‌بنیان با اولویت ویژه و سایر طرح‌های بالای ۷۰ درصد با تزریق تسهیلات سرمایه‌تابی را جلو ببریم و انجام دهیم. وی بیان کرد: تاکنون ۴۴۳ شرکت دانش‌بنیان در استان البرز شناسایی شده که تلاش‌ها برای توسعه و افزایش آنهاست.

تزریق ۲۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به صنعت البرز

انضاری درخصوص حمایت‌های مالی از صنایع استان گفت: اسمال بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی برای توسعه خطوط تولید، تأمین مواد اولیه و سایر نیازهای صنایع استان البرز پرداخت شده است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز، عملکرد بانک‌های دولتی استان را در این بخش را به نسبت خوب توصیف کرد اما گفت: باوجود این بانک‌های خصوصی البرز با بخش تولید همکاری مناسب ندارند و عملکرد آنها جای نقد و بررسی دارد. استان البرز سه هزار و ۷۶۰ واحد تولیدی و صنعتی بزرگ، متوسط و کوچک با اشتغالزایی بیش از ۱۲۰ هزار نفر دارد.

بیشتر واحدهای تولیدی نیمه‌فعال و بازگرداندن واحدهای راکد به عرصه تولید، رتبه نخست کشوری را به خود اختصاص داد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز اعلام کرد: ۱۹۴ واحد تولیدی و صنعتی البرز با اشتغالزایی چهارهزار و ۵۰۵ نفر از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا آخر آبان‌ماه سال ۱۴۰۲ به عرصه تولید بازگشته‌اند. محمد انصاری به ایرنا گفت: اکنون تعدادی واحد تولیدی و صنعتی در این استان راکد هستند که با کمک سرمایه‌گذاران و حمایت دولت و بانک‌ها در آینده نزدیک دوباره فعال خواهند شد.

۹۰ درصد صنایع البرز بر مدار فعالیت

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز با بیان اینکه تا قبل از سه سال پیش بین ۳۵ تا ۴۰ درصد صنایع استان نیمه‌فعال و تعطیل بودند، اعلام کرد: با اهتمام دولت سیزدهم و رفع موانع تولید، اکنون حدود ۸۴ تا ۹۰ درصد صنایع استان فعال هستند. انصاری اظهار کرد: تلاش‌ها براین است تا میزان فعالیت صنایع استان را به بالای ۹۰ درصد برسانیم و اکنون نیز در این زمینه برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری شده است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز تأکید کرد: صنعت این استان باتوجه